ilr

0'
íS"

1r
"t

■  1

pREfvnjRAoe UMA
trCVAK

Páfía
roCfTS

eSTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNIOPAl DE PASTOS BONS ■ MA

CNPJ - 0S.277.173/00Ol-7S
MUNICÍRO MEMBRO DO TERRITÕRIO OA QOADANIA CERRADO SUl MARANHENSE

unicefiS»

Oficio: 34/2023 Pastos Bons (MA), lOde fevereiro de 2023

Ao Ilustríssimo Senhor,

LUIZ ALBERTO LOPES DE SOUSA

Representante lega! da empresa L A L DE SOUSA EIRELI, CNPJ n® 09.427.200/0001-08.

DETENTORA DO REGISTRO

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços n® 1 1 /2023, referente ao Pregão Eletrônico n® 01 /2023-

PMBG/MA.

Prezado,
V

/  "
Com fulcro no art. 22®, do Decreto n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa

Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços n® 1 1 /2023, referente ao

Pregão Eletrônico n® 01/2023-SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA.

datada de 19 de janeiro de 2023.

A referida adesão visa o Registro de Preços, do tipo menor preço por item, objetivando o

registro de preços' para a eventual Contratação de empresa para o fornecimento de material

pré-moldado, para suprir as necessidades deste município e  tendo como detentora da

presente ATA a empresa: L A L DE SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ n® 09.427.200/0001-08, sediada na Avenida Pompilio Pereira Filho n® 150, Olaria, cidade

de São João dos Patos/MA, a qual manifestamos Interesse nos itens discriminados na

planilha em anexo;

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe Ofício de aceite

para a contratação, documentação oue comprove Habilitação Jurídica. Regularidade Fiscal.

QuolIflCQCQo Econômica, Quallflcocâo técnica e declaração de cumprimento ao Inciso XXXIII do

CF, bem como proposto de preços conforme o anexo.

Atenciosamente,

PAULO EMILIO ALVES Assinada de forma digital por PAULO
rs. EMILIO ALVES RIBEIRO:269662S5300
RIBEIRO:26966255300 Dados:2023J)2.10 0S:54;43-03W

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO
-  Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons-MA

'i-

Av. Domingos Sertão, IDOQ • São José. CEP: 65.870-000 • Pastos Bons • MA » Emaií: prefeitura_pastosbons@>hotmajl.com

■ AO -
,  -i .

gwerpTUMcc i

PASTOS BONS I
UH»

ttODADe
AMA
TODOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREfEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA ODAOANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unícefO^

ANEXO DOS ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N®n/2023

DESCRtMINAÇÀO VALOR UNITÁRIOrTEM UND. QTDE. VALOR TOTAL

1 Poste de concreto armado DT 150/09 R$ 1.000,00 R$ 10.000,0010un

2 Poste de concreto armado DT 150/10 R$ 1.000,0010 R$ 10.000,00un

3 Poste de concreto armado DT 200/09 R$ 1.800,00 R$ 18.000,0010un

Poste de concreto armado DT 200/10 10 R$ 1.400,00 R$ 14.000.004 un

5 Poste de concreto armado DT 300/09 R$1.600.00 R$ 16.000,0010un

6 Poste de concreto armado DT 300/10 R$ 1.885,00 R$ 18.850,0010un

7 Poste de concreto armado DT 300/11 10 R$ 2.400,00 R$ 24.000.00un

8 Poste de concreto armado DT 300/12 10 R$ 2.500.00 R$ 25.000,00un

9 Poste Circular 200/09 R$ 1.600,00 R$ 16.000,0010un

10 Poste Circular 200/10 R$ 1.800,00 R$ 18.000,0010un

Poste Circutar 200/1 1 R$ 2.000,00 R$ 20.000.0011 10un

Poste Circular 200/1212 R$ 2.365,00 R$ 23.650,0010un

TOTAL R$ 213.500,00

DESCRIMINAÇÃO VALOR UNITÁRIOITEM UND. QTDE. VALOR TOTAL

13 Cruzeta tipo T' 1900 mm R$ 182,6510 R$ 1.826,50un

14 Cruzeta tipo 'T’ 900 mm 10 R$ 100,90 R$ 1.009,00un

Cruzeta tipo ’’L" 900 mm15 R$ 132,3010 R$ 1.323,00un

Cruzeta tipo T" 1700 mm16 R$ 152,4010 R$ 1.524.00un

17 Caixa de passagem circular de
concreto 0 30 cm - com tampa

R$ 50,04100 R$ 5.004,00un

18 Tampa para Caixa de passagem
circutar 0 30 cm

100 R$ 25.02 R$ 2.502,00un

19 Base p/ Caixa 5.000 L (h = 8,00 m) R$ 11.028,00 R$ 55.140,005un

20 Base p/ Caixa 5.000 L (h = 6,00 m) R$8.972,00 R$ 44.860,005un

21 Base p/ Caixa 10.000 L (h = 8,00 m) R$ 15.446,50 R$ 77.232,505un

22 Base p/ Caixa 10.000 L (h = 6,00 m} R$ 12.440,00 R$ 62.200,005un

23 Base p/ Caixa 15.000 L (h = 6,00 m) - c /
03 postes

R$ 13.794.00 R$ 68.970,005un

24 Base p/ Caixa 20.000 L (h = 6,00 m) - c /
04 postes

R$ 15.680.00 R$ 78.400,005un

25 Caixa d'agua 20.000lts R$ 18.749,605 R$ 93.748.00un

26 Tampa para Caixa d’agua 20.000lts R$ 6.562,30 R$ 65.623,0010un

TOTAL R$ 559.362,00

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons * MA • Email; prefeitura_pastosbon5@>hotmaii.com

PAULO EMÍLIO ALVES A$$in«lodetofm»dJg«ílporPAUU)
EMIUOALVtSRIBEIB0-J6966255300

RIBEIRO:26966255300 Dsd<».-202io2.iooe55«.oroff

KUIIUIM

ummsFErrifucc i

PASTOS BONS I nCDACe
MIM
TCtCS

ESTADO 00 MAKANHÃO
PREFEITURA MUNKIPAL DE MSTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNldPK) MEMBRO DO TERRITÓRIO OA QOAOANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicefQ»

DESCRIMINAÇÃO VALOR UNITÁRIOITEM UND. QTDE. VALOR TOTAL

27 Pedra de meio fio de 1 m 500 R$31,60 R$ 15.800,00un

28 Banco de concreto -1,50 m R$ 555,00 R$ 13.875,0025un

29 Banco misto de concreto/madeira R$ 723,20 R$ 36.160,0050un

30 Banqueta de concreto 0 30,00 cm R$ 107,2050 R$ 5.360,00un

31 Mesa de concreto 60 x 60 cm R$ 223,6010 R$ 2.236,00un

32 Cobogós 40 x 40 cm R$ 18,80 R$ 2.820,00150un

33 Manilha 0 1,00 x 0,50 m (Fossa) R$ 156,2250 R$7.81 1,00un

34 Tampa para manilhas 0 1,00 m 150 R$ 143,50 R$21.525,00un

35 MANILHA (BUEIRO) l,00mx 0O,6Om 20 R$316,50 R$ 6.330,00un

36 MANILHA (BUEIRO) l,00mx 01,OOm 20 R$411,50 R$ 8.230,00un

37 Paver natural (10x20cm) h = 4,00cm m2 500 R$ 74,70 R$ 37.350,00

38 Paver natural (10x20cm) h = 6,00cm m2 500 R$ 83,90 R$41.950,00

39 Paver colorido (10x20cm) (amareb/
vermelho) h = 4,00cm

m2 R$ 105,60500 R$ 52.800,00

40 Paver colorido {10x20cm) (amareb/
vermelho) h = 6,00cm

m2 R$ 119,48500 R$ 59.740,00

TOTAL R$311.987,00

DESCRIMINAÇÃO VALOR UNITÁRIOITEM UND. QTDE. VALOR TOTAL

41 Bbckret sextavado 20 x 20 (24/m2) - h =
6 cm

m2 500 R$ 66,50 R$ 33.250,00

42 Bbckret sextavado 30 x 30 (13/m2) - h =
6 cm

R$ 75,05m2 500 R$ 37.525.00

43 Bbckret sextavado 30 x 30 (13/m2) - h =
8 cm

R$ 85,05m2 500 R$ 42.525.00

44 Pedestal para ptacas de inauguração R$ 778,1015 R$ 11.671,50un

TOTAL R$ 124.971,50

VALOR GLOBAL R$ 1.209.820,50

Assinado de fornna digital por PAULO
EMÍLIO ALVES RIBEIRO:26966255300

Dados: 2023.02.10 08:55:28 -03'00'

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons-MA

PAULO EMILIO ALVES

R1BEIRO:26966255300

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons(®hotmail.com